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Santiago,  Junio 2020 

 
 
Estimado Cliente,  
 
3M Chile a través de sus Distribuidores Autorizados asegura la garantia de sus 

productos, almacenamiento y transporte, desde la fuente de fabricación hasta el 

paciente, otorgando de esta manera calidad, eficacia y seguridad. 3M, a través de sus 

distribuidores trabaja para cumplir con los requerimientos locales e internacionales en 

toda la cadena de suministro,  desde su fabricación hasta su llegada al paciente. 

 

A continuación se detallan los distribuidores autorizados por 3M en Chile S.A:  

 

Nombre Distribuidor  Rut  

Cencomex  96.515.660-7 

Codimed 78.124.770-7 

Comercial Limax Ltda 76.719.400-5 

Droguería Hofmann 92.288.000-K 

German Behnke  5.892.120-3 

Nipro Medical Corporation  59.077.290-9 

PV equip  79.895.670-1 

Socofar  91.575.000-1 

 

Solicitamos a nuestros clientes confirmar que están adquiriendo productos 3M a 

través de su red de Distribuidores Autorizados 3M, con el fin de asegurar la calidad de 

los dispositivos médicos y velar por la seguridad de sus pacientes.  

Este correo tiene un carácter meramente informativo 

 
 
 
 

 
Ivan Quezada A. | Channel Leader Chile & Littmann® Leader Cono Sur 
Medical Solutions Division  
3M Cono Sur | Santa Isabel 1001, Providencia – Santiago  
Celular: +569 95386970 
iaquezada@mmm.com  
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Terapia de presión negativa
Cánisters y apósitos para terapia de presión negativa V.A.C.

Kits de curación para terapia de presión negativa

Soluciones para cirugías seguras 
Campos quirúrgicos adhesivos (3M® Ioban™, 3M® Steri Drape®)

Soluciones para prevención de hipotermia (3M® Bair Hugger™)

Suturas quirúrgicas adhesivas y corcheteras (3M® Steri Strip®)

Placa para electrocirugía 

Apósitos para cubrir heridas (3M® Tegaderm® + Pad, 3M® Medipore™ + Pad)

Parches oculares y parches para punción (Opticlude)

Soluciones de esterilización 
Indicadores Químicos (Líneas 3M® Comply® y 3M® Attest®)

Monitoreo de muerte microbiona – Indicadores Biológicos e Icubadoras (Línea 3M® Attest®)

Mantenimiento de trazabilidad y registro (Etiquetas)

Cartuchos de Gas Óxido de Etileno

Empaques  con control de exposición

Cuidado y mantenimiento de accesos vasculares
Apósitos antimicrobianos para terapia I.V. (3M® Tegaderm® CHG) 

Apósitos de aseguramiento avanzado para terapia I.V. (3M® Tegaderm® I.V. Advanced)

Protectores de puerto desinfectantes (3M® Curos™)

Cuidado y prevención de lesiones de piel
Apósitos transparentes (3M® Tegaderm® Film)

Apósitos hidrocoloides (3M® Tegaderm® )

Almohadilla de espuma (3M® Reston®)
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Cuidado avanzado de heridas
Apósitos antimicrobianos (Silvercel, 3M® Tegaderm® Ag Mesh, 3M® Tegaderm® Alginato Ag)

Apósitos para promoción de la granulación (Fibracol Plus)

Apósitos no adherentes

Desbridamiento autolítico

Apósitos absorbentes

Sistema compresivo 2 capas (3M® Coban® 2)

Suturas adhesivas (3M® Steri Strip®) 

Apósitos compuestos (3M® Tegaderm® + Pad, 3M® Medipore™ + Pad)

Apósitos transparentes (3M® Tegaderm® Film)

Soluciones de aseguramiento
Multipropósito (Cintas adhesivas 3M® Micropore® S / 3M® Transpore® / 3M® Micropore®)

Flexible (Cintas adhesivas 3M® Medipore™ H / 3M® Microfoam®) 

Alta resistencia (Cintas adhesivas 3M® Durapore®) 

No adhesivo: vendas cohesivas sin látex (3M® Coban® Non-Látex)  

Monitoreo del paciente
Electrodos para monitoreo de ECG (3M® Red Dot®)
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Terapia 
de presión negativa
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Apósitos para terapia de presión negativa

Apósito V.A.C. Whitefoam™
Apósito compuesto de alcohol de polivinilo blanco humedecido con 
solución fisiológica, hidrofílico. Recomendado para el uso en terapia 
de presión negativa cuando hay presencia de túneles y tejidos nobles 
expuestos como hueso, tendón, etc. 

Descripción Unidad 
de venta ID Producto

Apósito V.A.C. Whitefoam Pequeño (10 cm x 7,5 cm x 1 cm). 1 1599462

Apósito V.A.C. Whitefoam Grande (10 cm x 15 cm x 1 cm). 1 1599461

Apósito V.A.C. Veraflo™  Cleanse Choice™
Apósitos diseñados para el sistema de instilación V.A.C. Veraflo, que 
facilita la eliminación del exudado espeso de la herida, como fibrina, 
esfacelos y otro material infeccioso. Compuestos por 3 bloques de 
espuma precortados, favoreciendo la adaptabilidad y acomodo a 
diferentes profundidades. 

Descripción Unidad 
de venta ID Producto

Apósito V.A.C. Veraflo Cleanse Choice Mediano 
(18 cm x 12.5 cm).

1 unidad 
(3 capas). 1599463

Cánister

Cánister de depósito sellado para terapia V.A.C.
Apósito compuesto de alcohol de polivinilo blanco humedecido con 
contenedor transparente desechable diseñado para el depósito del 
exudado o contenido de la herida durante la terapia de presión negativa. 

Descripción Unidad 
de venta ID Producto

Cánister ActiV.A.C. 300 ml con gel. 1 1569138

Cánister InfoV.A.C. 500 ml con gel. 1 1592456

Cánister InfoV.A.C. 1000 ml. 1 1569132
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Kits de curación

Kit de curación V.A.C. Veraflo™
Kit diseñado para el sistema de instilación V.A.C. Veraflo, compuesto 
por apósitos de espuma especialmente diseñados, regla, film adherente, 
Cavilon protector cutáneo y dispositivo de instilación-aspiración-sensor 
con tecnología Veratrac.

Descripción Unidad 
de venta ID Producto

Kit de curación V.A.C. Veraflo Pequeño (11 cm x 8 cm x 1.8 cm). 1 kit 1616901

Kit de curación V.A.C. Veraflo Mediano (17 cm x 15 cm x 1.8 
cm). 1 kit 1616897

Kit de curación V.A.C. Veraflo Grande (25 cm x 15 cm x 1.6 cm). 1 kit 1616902

Kit de curación V.A.C. Granufoam
Kit diseñado para el sistema de Terapia de Presión Negativa V.A.C., 
compuesto por apósitos de espuma reticulada de poros abiertos e 
hidrofóbica, film adherente y dispositivo de aspiración-sensor con 
tecnología SENSAT.R.A.C.

Descripción Unidad 
de venta ID Producto

Kit de curación V.A.C. Granufoam Pequeño 
(10 cm x 7.5 cm x 3.2 cm). 1 kit 1578706

Kit de curación V.A.C. Granufoam Mediano 
(18 cm x 12.5 cm x 3.2 cm). 1 kit 1578707

Kit de curación V.A.C. Granufoam Grande
(26 cm x 15 cm x 3.2 cm). 1 kit 1578700

Kit de curación V.A.C. Granufoam Extra Grande 
(60 cm x 30 cm x 1,5 cm). 1 kit 1627203

Kit de curación V.A.C. Granufoam Silver™
Kit diseñados para el sistema de Terapia de Presión Negativa V.A.C  
compuesto por apósitos de espuma reticulada con plata metálica, de 
poros abiertos e hidrofóbica, film adherente, y dispositivo de aspiración 
sensor con tecnología SENSAT.R.A.C.

Descripción Unidad 
de venta ID Producto

Kit de curación V.A.C. Granufoam Silver Pequeño 
(10 cm x 7.5 cm x 3.2 cm). 1 kit 1578704

Kit de curación V.A.C. Granufoam Silver Mediano 
(18 cm x 12.5 cm x 3.2 cm). 1 kit 1578705

Kit de curación V.A.C. Granufoam Silver Grande 
(26 cm x 15 cm x 3.2 cm). 1 kit 1578703
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Kit de apósito para abdomen abierto

Kit para curación Abthera™ SENSAT.R.A.C™
Kit diseñado para el sistema de terapia de presión negativa para 
abdomen abierto Abthera, compuesto por una capa visceral de 
poliuretano con espuma de poliuretano en forma de rayos, espuma 
de poliuretano, film adhesivo Abthera y un dispositivo con tecnología 
SENSAT.R.A.C.

Descripción Unidad 
de venta ID Producto

Kit de curación abdomen abierto Abthera SENSAT.R.A.C. 1 kit 1578708
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Soluciones
para cirugías seguras
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Cuchillo cortador de vello 3M®  Clipper™
Clipper Cortador eléctrico quirúrgico de vello, nueva generación. Clipper está 
diseñado para reducir el riesgo de infecciones; minimiza cortes, tirones y rasguños. 
Cuchillo descartable, para todo tipo de procedimientos, con mayor ancho de corte 
y remueve todo tipo de vello. Recomendado por la AORN, APIC y CDC como un 
método de eliminación del vello para reducir el riesgo de infección.

Cortador quirúrgico de vello

Campos quirúrgicos adhesivos

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

9680 Cuchillo Clipper para cortador quirúrgico de vello 9681. 50 1267320

9660 Cuchillo Clipper para cortador quirúrgico de vello 9667L. 50 1594619

Campo quirúrgico de incisión yodado 3M® Ioban™
Los campos quirúrgicos de incisión antimicrobianos son una película de incisión 
con actividad antimicrobiana continua y una excelente adhesividad, diseñados 
para proporcionar una superficie estéril hasta el borde de la herida y con un efecto 
antimicrobiano durante todo el procedimiento, disminuye el riesgo de infección del 
sitio quirúrgico creando una superficie estéril.

Campo quirúrgico 3M® Steri-Drape®

Para ayudar a prevenir la infección del sitio quirúrgico, es fundamental reducir y limitar 
los posibles microorganismos que entren en la herida quirúrgica abierta. Campo 
quirúrgico Steri-Drape proporciona una superficie estéril al borde de la herida desde 
el inicio de la cirugía.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

6640EZ Ioban 2 antimicrobial Incise Drape 35 cm x 35 cm. 10 1266619

6648EZ Ioban 2 antimicrobial Incise Drape 60 cm x 60 cm. 10 1266620

6650EZ Ioban 2 antimicrobial Incise Drape 60 cm x 45 cm. 10 1266621

6619 Ioban 2 antimicrobial Incise Drape 70 cm x 32 cm + 2 bolsas de fluidos. 5 1266618

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1015 Steri-Drape en “U” 130 cm x 130 cm. 10 1266622

1016 Steri-Drape bolsa colectora de fluidos 50 cm x 60 cm. 10 1266623

1050 Steri-Drape 60 cm x 45 cm. 10 1266625

2050 Steri-Drape II 60 cm x 60 cm. 10 1266629

2045 Steri-Drape II 50 cm x 45 cm. 10 1266628

2040 Steri-Drape II 28 cm x 41 cm. 10 1266627

1040 Steri-Drape 35 cm x 35 cm. 10 1266624

1020 Steri-Drape oftalmológico perforado (D. 6.3 cm). 10 1370327
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3M® Bair HuggerTM

Familia de productos que previenen la hipotermia perioperatoria de manera efectiva 
y segura. Otorga un calentamiento convectivo por aire forzado, a través de mantas 
diseñadas para cada tipo de paciente y procedimiento quirúrgico.

Soluciones para prevención de hipotermia

Suturas quirúrgicas adhesivas y corcheteras

Código 3M Descripción Unidad
 de venta ID Producto

30000 Bair Hugger manta sobre paciente de cuerpo completo adulto. 10 unidades/caja. 1515392

31000 Bair Hugger manta sobre paciente de cuerpo completo uso pediátrico. 10 unidades/caja. 1517250

52500 Bair Hugger manta sobre paciente parte inferior del cuerpo. 10 unidades/caja. 1515371

55000 Bair Hugger manta bajo paciente uso pediátrico. 10 unidades/caja. 1515367

55501 Bair Hugger manta bajo paciente uso neonato. 10 unidades/caja. 1515369

58501 Bair Hugger manta bajo paciente posición litotomia. 10 unidades/caja. 1515374

62200 Bair Hugger manta sobre paciente multi-posición. 10 unidades/caja. 1515381

63500 Bair Hugger manta bajo paciente acceso completo. 5 unidades/caja. 1515393

24200 Ranger Set estándar para calentamiento de fluidos. 10 unidades/caja. 1400369

Sutura 3M® Steri Strip® reforzado
Sutura cutánea adhesiva con soporte microporoso de rayón no tejido, reforzado 
longitudinalmente con filamentos de poliéster y un adhesivo hipoalergénico. Indicada 
para el cierre de heridas por primera intención y en cortes o laceraciones traumáticas 
poco profundas. Compatible con suturas tradicionales y grapas. Excelentes 
resultados cosméticos.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

R1541 Steri Strip sobre 3 unidades de 6 mm x 7,5 cm. 50 1267206

R1542 Steri Strip sobre 6 unidades de 6 mm x 3,8 cm. 50 1267203 / 1267204 

R1546 Steri Strip sobre 10 unidades de 6 mm x 10 cm. 50 1267201

R1547 Steri Strip sobre 6 unidades de 12 mm x 10 cm. 50 1267198

R1548 Steri Strip sobre 4 unidades de 25 mm x 12,5 cm. 25 1267200
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Removedor de corchete metálico 3M® 
El removedor de corchete metálico desechable elimina fácilmente los corchetes en la 
misma dirección que se implantaron, haciendo simple el retiro de estos.

Corchetera quirúrgica para piel 3M®

Corchetera quirúrgica para piel ergonómica, desechable con un diseño delgado y 
ligero que se maneja como un instrumento de precisión y con 35 corchetes anchos 
en su interior.

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

PGX-35W Corchetera quirúrgica para piel, precisa ergonómica. 6 1266535

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

SR-1 Saca corchete metálico desechable preciso. 10 1267164

Sutura 3M® Steri Strip® elástico
Sutura adhesiva cutánea estéril, con soporte tejido y microporoso de rayón elástico, 
color beige, resistente a la humedad. Con adhesivo hipoalergénico (acrilato 
sensible a la presión) y libre de látex. Indicada para el afrontamiento de cortes sobre 
articulaciones.

Sutura 3M® Steri Strip® Laparoscópico con 3M®  Tegaderm®

Sistema que permite el cierre cutáneo de una herida, a través de Steri-Strip 
y protege contra las infecciones mediante la cobertura del sitio con Tegaderm. 
Indicado en incisiones laparoscópicas y cortes traumáticos no extensos y poco 
profundos.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

E4541 Steri Strip sobre 3 unidades de 6 mm x 7,5 cm. 50 1267205

E4542 Steri Strip sobre 6 unidades de 6 mm x 3,8 cm. 50 1267202

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

W8516 Steri Strip con Tegaderm, sobre 5 u 12 mm x 4,7 cm. 25 1267199
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Placa universal electrocirugía 3M®

Placa para electrocirugía universal estándar que posee características de fuerte 
adhesión y fácil remoción. Esta placa permite liberar el calor un 25 % más rápido 
gracias a su anillo dieléctrico, reduciendo el riesgo que conlleva una subida repentina 
de la temperatura. Libre de látex.

Placa para electrocirugía

Apósitos para cubrir heridas

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

9165 Placa universal dividida con cable. 40 1266645

9160F Placa universal electrocirugía dividida, envase x 5 unidades. 200 1266646

9130 Placa universal electrocirugía standard, envase x 1 unidad. 100 1266647

Apósito 3M® Tegaderm® + Pad
Apósito mixto que combina las ventajas de Tegaderm con una almohadilla 
absorbente antiadherente. Ideal para cubrir y proteger heridas operatorias. 
Proporciona una barrera efectiva contra agua, bacterias, virus y contaminantes 
externos. Disponible en ditintas medidas para adaptarse a las necesidades del 
paciente. 

Apósito 3M® MediporeTM + Pad 
Apósito de tela suave con adhesivo hipoalergénico que presenta gasa sintética central 
no adherente.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

3582 Apósito Tegaderm + Pad 5 cm x 7 cm. 50 1266197 / 1266198

3584 Apósito Tegaderm + Pad  6 cm x 10 cm. 50 1266199

3587 Apósito Tegaderm + Pad  9 cm x 10,5 cm. 25 1266200 

3589 Apósito Tegaderm + Pad  9 cm x 15 cm. 25 1266202

3591 Apósito Tegaderm + Pad  9 cm x 25 cm. 25 1266203

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

3562 Apósito Medipore + Pad 5 cm x 7 cm. 50 1266179

3564 Apósito Medipore + Pad 6 cm x 10 cm. 50 1266180

3566 Apósito Medipore + Pad 9 cm x 10 cm. 25 1266181

3569 Apósito Medipore  + Pad 9 cm x 15 cm. 25 1266182

3570 Apósito Medipore + Pad 9 cm x 20 cm. 25 1266183
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Parches oculares y parches para punción

Parche ocular Opticlude™
Parche indicado para tratamientos oculares de estrabismo o heridas en el ojo. 
Soporte de cinta 3M® Micropore® color piel.

Parche para punción
Parches adhesivos, ideal para cubrir sitios de punción por toma de muestras.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

4005 Parche ocular pediátrico 6,35 cm x 4,75 cm. 200 1267097 / 1267096

4004 Parche ocular adulto 8,25 cm x 5,7 cm. 200 1267095 / 1267094

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

4001 Parche adhesivo rectangular 7,5 cm x 2 cm. 1.000 1267093

4002 Parche adhesivo circular, diámetro 2,2 cm x 2,2 cm. 1.000  1267098 / 1267092
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Soluciones
de esterilización
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Test 3M® Comply® Bowie-Dick
Indicador químico de clase 2 individual que se utiliza en autoclaves a vapor para 
verificar funcionamiento correcto de bomba de vacío.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

130LF Hojas para test de Bowie-Dick. 50 1266372

1233LF Bowie-Dick Test Pack. 30 1266373

135LF Bowie Dick  Plus Test Pack con indicador de aviso temprano 
de falla.

30 1266374

Indicadores Químicos 3M® Comply® y 3M® Attest®

Tiras para control químico interno.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1248 Comply tiras Indicadoras H2O2 - multiparámetro tipo 4. 240 1661603

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1243B Attest integrador químico vapor tipo 5. 100 1675744

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1251 Comply  tiras indicadoras óxido de etileno - multiparámetro tipo 4. 240 1266384

Código 3M Descripción Unidad
de venta ID Producto

1250 Comply  tiras indicadoras de vapor - multiparámetro tipo 4. 240 1266385

Monitoreo de remoción de aire del autoclave a vapor

Monitoreo de variables críticas de la esterilización
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Cinta esterilización autoclave 3M® Comply®

Cinta para autoclave control químico externo, control de exposición y para peróxido 
de hidrógeno. Para uso de indicadores químicos externos, para distinguir paquetes 
procesados y no procesados. Proporciona la identificación inmediata de los artículos 
procesados. Se adhiere a envolturas de tela, tela tratada, material no tejido, papel, 
etc.

Kit de esterilización 3M® Attest® control biológico
Indicador biológico para verificar la eficacia del ciclo de esterilización por vapor

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1322-12MM Cinta exposición para vapor libre de plomo 12 mm x 55 m. 4 rollos/caja. 1266370 /1266375

1322-18MM Cinta exposición para vapor libre de plomo 18 mm x 55 m. 42 rollos. 1266377

1355-18MM Cinta exposición para vapor libre de plomo color azul 18 mm x 55 m. 28 rollos. 1527710 / 1266371 

1228 Cinta exposición para VH202 peróxido. 24 rollos. 1515384

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

1262P Attest control biológico vapor (48 horas). 25 1673443

1292 Attest control biológico lectura rápida vapor (3 horas). 50 1266966

1492V Attest control biológico lectura extra rápida para vapor 
(24 minutos).

50 1266955

1296F Paquete de desafío de prueba con control biológico Attest 
(3 horas).

25 1266957/1266963

41482V Paquete de desafío de prueba con control biológico Attest 
(24 minutos) + Integrador tipo 5 Attest.

24 packs. 1594620

 

Monitoreo externo de exposición al agente esterilizante

Monitoreo de muerte microbiana de la carga

Indicador biológico para verificar la eficacia del ciclo de esterilización por 
VH2O2

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1295 Attest control biológico para vh202 peróxido.
30 unidades/

sobre.
1515382
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Indicador biológico para verificar la eficacia del ciclo de esterilización por óxido 
de etileno

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

490 Attest incubadora dual de lectura extra rápida (24 minutos) para 
autoclave (vapor y VH2O2). 

1 1576164

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1294 Attest control biológico para VH2O2 por óxido de etileno (4 horas). 50 1266967

1298f
Dispositivo de prueba para procesos de óxido de etileno. 
Resultados en 4 horas. Contiene un indicador biológico Attest 1294.

25 1266956

Equipos autolectores/incubadoras

Etiquetas incheque 3M®

Etiquetas para identificar paquetes con: número de esterilizador, número de carga, 
fecha de procesamiento y fecha de expiración. En 3 colores (rojo, azul y verde) que 
sirven para identificar método de esterilización.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1257B Incheque etiquetas (azul). 12 rollos. 1266386

1257R Incheque etiquetas (rojo). 12 rollos. 1266387

Mantenimiento de registro

1257G Incheque etiquetas (verde). 12 rollos. 1266388

1256B Incheque aplicador de etiquetas. 1 unidad. 1266366
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Cartucho de gas de óxido de etileno 3M® Steri-Gas®

Cartucho de gas de óxido de etileno que elimina la necesidad de un suministro 
externo.

Código 3M Descripción Unidad
 de venta ID Producto

4-100 Cartucho de Steri-Gas de óxido de etileno 100 g. 12 1267446

8-170 Cartucho de Steri-Gas de óxido de etileno 170 g. 12 1267447

Gas óxido de etileno equipo 3M® Steri-Vac®

Envoltura mixto con o sin fuelle 
Empaque de grado médico mixto sin fuelle y con fuelle, con una cara de laminado 
plástico transparente y otra cara de papel grado médico, para empaque de 
dispositivos médicos o equipos de uso clínico. 
Contiene indicador de exposición tipo 1.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1007CF Rollo Mixto Con Fuelle 7,5 cm x 100 m. 4 rollos/caja. 1266636

1010CF Rollo Mixto Con Fuelle 10 cm x 100 m. 3 rollos/caja. 1266630

1015CF Rollo Mixto Con Fuelle 15 cm x 100 m. 2 rollos/caja. 1266631

1020CF Rollo Mixto Con Fuelle 20 cm x 100 m. 2 rollos/caja. 1266632

1025CF Rollo Mixto Con Fuelle 25 cm x 100 m. 2 rollos/caja. 1266633

1030CF Rollo Mixto Con Fuelle 30 cm x 100 m. 1 rollo/caja. 1266634

1005SF Rollo Mixto Sin Fuelle  5 cm x 200 m. 6 rollos/caja. 1266643

1007SF Rollo Mixto Sin Fuelle 7,5 cm x 200 m. 4 rollos/caja. 1266644

1010SF Rollo Mixto Sin Fuelle 10 cm x 200 m. 3 rollos/caja. 1266637

1015SF Rollo Mixto Sin Fuelle 15 cm x 200 m. 2 rollos/caja. 1266638

1020SF Rollo Mixto Sin Fuelle 20 cm x 200 m. 2 rollos/caja. 1266639

1025SF Rollo Mixto Sin Fuelle 25 cm x 200 m. 2 rollos/caja. 1266640

1030SF Rollo Mixto Sin Fuelle 30 cm x 200 m. 1 rollo/caja. 1266641

Empaques
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Cuidado y mantenimiento  
de accesos vasculares



Catálogo Convenio Marco / Soluciones innovadoras para el cuidado del paciente20

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1657R Apósito Tegaderm I.V. CHG 8,5 cm x 11,5 cm. 25 unidades/caja. 1266175

1660R Apósito Tegaderm  I.V. CHG 7 cm x 8,5 cm. 25 unidades/caja. 1266176

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

CFF10-250 3M® Curos Tapón Desinfectante para conectores libres de aguja, 
tiras de 10 tapones.

250 unidades/caja. 1515390

CSA5-250 3M® Curos Tapón Desinfectante para conectores luer hembra, tiras 
de 5 tapones.

250 unidades/caja. 1556996

CTG1-270 3M® Curos Tapón Desinfectante Tego® para conectores Tego. 270 unidades/caja. 1556997

Apósito 3M® Tegaderm® I.V. CHG 
Apósito transparente, para fijación y protección de catéteres centrales, que integra 
una almohadilla de gel transparente impregnada con gluconato de clorhexidina al 2 %. 
Es un antiséptico altamente efectivo contra un amplio espectro de microorganismos. 
Su diseño tiene borde reforzado con cinta de tela suave 3M® Medipore®.

3M® Curos™ Protector de puerto desinfectante
Tapas de polietileno, estériles y atornillables. Contienen una esponja de poliuretano 
al interior impregnada en alcohol isopropílico al 70 %. Están indicadas para la 
desinfección pasiva de puertos, antes del acceso a la línea de administración 
intravascular.

Apósito 3M® Tegaderm® I.V. Aseguramiento avanzado
Apósito con un diseño avanzado que proporciona aseguramiento y estabilización del 
catéter. Cuenta con borde reforzado, ventana de visualización del sitio I.V., orificio 
amplio para estabilización del catéter y cintas adhesivas que trabajan conjuntamente 
para estabilizar tubuladuras y anexos del catéter. Compuesto de una película 
semipermeable que favorece el intercambio gaseoso y proporciona una barrera contra 
contaminantes externos incluyendo bacterias, virus y fluidos.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1680 Apósito Tegaderm I.V. Advanced para catéter venoso periférico 
pediátrico 3,8 cm x 4,5 cm.

400 unidades 
(100 unidades/caja)

1339629

1682 Apósito Tegaderm I.V. Advanced para catéter venoso periférico 
pediátrico 5 cm x 5,7 cm.

400 unidades 
(100 unidades/caja)

1339630

1683 Apósito Tegaderm I.V. Advanced para catéter venoso periférico adulto 
6,5 cm x 7 cm.

100 unidades/caja 1266173

1685 Apósito Tegaderm I.V. Advanced para catéter venoso central adulto 
8,5 cm x 11,5 cm.

50 unidades/caja 1266174
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Cuidado y prevención 
de lesiones de piel



Catálogo Convenio Marco / Soluciones innovadoras para el cuidado del paciente22

Apósito transparente 3M® Tegaderm®

Apósito transparente adhesivo de poliuretano, semipermeable con adhesivo 
hipoalergénico. Ayuda en la disminución de la fricción.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1622W Apósito Tegaderm Standard  4,4 cm x 4,4 cm. 100 1266190

1624W Apósito Tegaderm Standard  6 cm x 7 cm. 100 1266192

1626W Apósito Tegaderm Standard  10 cm x 12 cm. 50 1266184

1627 Apósito Tegaderm Standard  10 cm x 25 cm. 20 1266186 

1628 Apósito Tegaderm Standard  15 cm x 20 cm. 10 1266188

1629 Apósito Tegaderm Standard  20 cm x 30 cm. 10 1266189

Apósitos 3M® Tegaderm® Hidrocoloide
Apósito traslúcido con matriz de carboximetilcelulosa más polímeros sin gelatina ni 
pectina. Ayuda en la disminución de la fricción y cizallamiento.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

90001 Tegaderm Hidrocoloide 7 cm x 9 cm. 5 1266161

90002 Tegaderm Hidrocoloide 10 cm x 10 cm. 5 1266158

90003 Tegaderm Hidrocoloide 10 cm x 12 cm. 5 1266159

90007 Tegaderm Hidrocoloide Sacro 12 cm x 14 cm 6 1266162

90021 Tegaderm  Hidrocoloide Fino de 7 cm x 9 cm. 10 1266165

90022 Tegaderm Hidrocoloide Fino de 10 cm x 10 cm. 5 1266163

90023 Tegaderm Hidrocoloide Fino de 10 cm x 12 cm. 10 1266164

Apósito 3M® Reston® Almohadilla de espuma
Almohadillado de espuma autoadherente que ayuda a disminuir el riesgo de LPP 
gracias a su efecto de redistribución de la presión.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1563L Reston en rollo 0,7 cm x 10 cm x 4,9 cm. 1 1266171

2851H Reston conformable 16 cm x 20 cm. 2 1266170
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Cuidado avanzado 
de heridas y úlceras
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Apósito 3M®  Tegaderm® Ag Mesh
Apósito antimicrobiano tópico de gasa sintética con plata iónica, muy suave y estéril, 
que libera iones de plata y crea una barrera antimicrobiana de amplio espectro y 
eficaz hasta por 7 días. Se puede cortar doblar o empacar dentro de las heridas y 
úlceras infectadas o colonizadas. En heridas infectadas, recomendamos seguir las 
normas locales (cambio cada 24 hrs.).

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

90500 Tegaderm Ag Mesh 5 cm x 5 cm. 5 1266152

90501 Tegaderm Ag Mesh 10 cm x 12,7 cm. 5 1266153

Apósito 3M®  Tegaderm® Alginato Ag
Apósito antimicrobiano tópico, compuesto de calcio de alta integridad, 
carboximetilcelulosa más un compuesto de plata y electrolitos que permite liberar 
la plata en forma graduada y sostenida, sin teñir el lecho de una herida o úlcera. 
Indicado para heridas y úlceras infectadas o colonizadas con alto exudado. En 
heridas infectadas, recomendamos seguir las normas locales (cambio cada 24 hrs.).

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

90301 Tegaderm Alginato Ag 5 cm x 5 cm. 10 1266149

90303 Tegaderm Alginato Ag de 10 cm x 12,7 cm. 10 1266148

Silvercel™
Apósito antimicrobiano de hidroalginato no adherente, compuesto 
carboximetilcelulosa y fibras con plata que absorbe exudado y mantiene un ambiente 
húmedo fisiológico para controlar microorganismos a nivel local. Indicado para tratar 
heridas infectadas con exudado moderado/abundante.

Descripción Unidad de venta ID Producto

Silvercel No Adherente 5 cm x 5 cm.   10 1363200

Silvercel No Adherente 10 cm x 20 cm. 5 1363194

Silvercel No Adherente 11 cm x 11 cm. 10 1363194

Apósitos antimicrobianos
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Actisorb™ Plus
Apósito de carbón activado con plata inserto en una funda no adherente. Indicado 
para el control del olor y eliminación de microorganismos.

Adaptic
Apósito primario no adherente compuesto de una malla tejida de acetato de celulosa 
impregnada con una emulsión de vaselina especialmente formulada. Indicada para 
proteger el tejido de regeneración y minimizar el traumatismo durante el cambio de 
apósito.

Adaptic Digit
Apósito primario no adherente compuesto por una malla de acetato de celulosa 
con silicona, diseñado e indicado para dedos y ortejos. Conformable, confortable y 
flexible. Remoción atraumática.

Fibracol™ Plus
Apósito compuesto por un 90 % de colágeno y un 10 % de alginato de calcio. En 
presencia del fluido de la herida, mantiene un microambiente fisiológico húmedo en 
la superficie de la herida que es favorable para la formación de tejido de granulación, 
epitelización y permite la curación a un ritmo rápido.

Descripción Unidad de venta ID Producto

Actisorb Plus 25, 10.5 cm x 10.5 cm.        10 1299463

Actisorb Plus 25, 10.5 cm x 19 cm.         10 1299464

Actisorb Plus 25, 6.5 cm x 9.5 cm.          10 1299465

Descripción Unidad de venta ID Producto

Apósito Adaptic 7,6 cm x 20,3 cm.  24 1363120

Apósito Adaptic 7,6 cm x 7,6 cm. 50 1363121

Descripción Unidad de venta ID Producto

Adaptic Digit XL 3 cm. 10 1363122

Adaptic Digit 2,4 cm. 10 1619291

Adaptic Digit 2 cm. 10 1615205

Adaptic Digit Pie 2,8 cm. 10 1619285

Descripción Unidad de venta ID Producto

Fibracol Plus 10.1 cm x 11.2 cm.                       12 1363146

Fibracol Plus 5.1 cm x 5.1 cm.                        12 1363145

Antimicrobiano para manejo del olor

No adherentes

Promoción de la granulación
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Apósito 3M®  Tegaderm® Hidrogel
Gel amorfo a base de agua y polímeros hidratantes. Viscoso y transparente, sin 
preservantes. Desbridante autolítico e hidratante. No produce ardor, no citotóxico. 
Presentación estéril.

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

91110 Hidrogel 15 gr. 10 1266887

Desbridamiento autolítico

Absorbentes

Apósitos 3M®  Tegaderm® Hidrocoloide
Apósito traslúcido con matriz de carboximetilcelulosa más polímeros sin gelatina 
ni pectina. Estimula el tejido de granulación, favorece la autólisis y produce 
desbridamiento autolítico. 

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

90001 Tegaderm Hidrocoloide 7 cm x 9 cm. 5 1266161

90002 Tegaderm Hidrocoloide 10 cm x 10 cm. 5 1266158

90003 Tegaderm Hidrocoloide 10 cm x 12 cm. 5 1266159

90007 Tegaderm Hidrocoloide Sacro 12 cm x 14 cm. 6 1266162

90021 Tegaderm  Hidrocoloide Fino de 7 cm x 9 cm. 10 1266165

90022 Tegaderm Hidrocoloide Fino de 10 cm x 10 cm. 5 1266163

90023 Tegaderm Hidrocoloide Fino de 10 cm x 12 cm. 10 1266164

Apósito 3M® Tegaderm® Superabsorber
Apósito diseñado para manejar altos niveles de exudado, en heridas como 
úlceras venosas, úlceras por presión, úlceras por pie diabético y otras. Su interior 
de poliacrilato de sodio y celulosa, absorbe y retiene el exudado junto con las 
matalproteasas y bacterias presentes en él. Absorbe más que las espumas 
tradicionales. Se puede utilizar en conjunto con terapias comprensivas.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

90701 Apósito absorbente 10 cm x 10 cm. 10 1266177

90702 Apósito absorbente 10 cm x 20 cm. 10 1266178
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Sistema compresivo 2 capas estiramiento corto

Apósito 3M®  Tegaderm® Alginato
Apósito alginato de calcio, estructura de ácido algínico con capacidad de absorber 
exudado abundante manteniendo su alta integridad. Esterilizado en radiación 
gamma. Con regla impresa en el envase.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

90112 Tegaderm  Alginato 10 cm x 10 cm. 10 1266151

90120 Tegaderm  Alginato 30,4 en Mecha. 5 1266150

Apósito 3M® Tegaderm® Foam Espuma hidrofílica
Tegaderm Foam se adapta a distintos niveles de exudado, para proporcionar un 
ambiente con humedad controlada, por lo que se puede utilizar en heridas con leve, 
moderado o abundante exudado. Su diseño multicapas permite absorber y evaporar 
humedad, disminuyendo el riesgo de maceración y no se adhiere al lecho de la 
herida.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

90601 Tegaderm Foam 10 cm x 10 cm. 10 1266156

90602 Tegaderm Foam 10 cm x 20 cm. 5 1266172

Sistema compresivo multicapa 3M® Coban® 2
Es un sistema de compresión de 2 capas de estiramiento corto diseñado para 
mejorar el retorno venoso y linfático, en el tratamiento de úlceras venosas.
Fácil de instalar y confortable para el paciente. La capa interna posee por un 
lado espuma de poliuretano que va en contacto directo con la piel y una capa de 
vendaje autoadherente, la segunda capa está compuesta por 3M® Coban® de corto 
estiramiento. Entrega compresión de 40 mm/Hg a nivel del tobillo y 17 mm/Hg a 
nivel de la pantorrilla.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

2094N Sistema compresivo de 2 capas Coban 2.
 

1 1267453
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Sutura 3M® Steri Strip® reforzado
Sutura cutánea adhesiva con soporte microporoso de rayón no tejido, reforzado 
longitudinalmente con filamentos de poliéster y un adhesivo hipoalergénico. Indicada 
para el cierre de heridas por primera intención y en cortes o laceraciones traumáticas 
poco profundas. Compatible con suturas tradicionales y grapas. Excelentes 
resultados cosméticos.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

R1541 Steri Strip sobre 3 unidades de 6 mm x 7,5 cm. 50 1267206

R1542 Steri Strip sobre 6 unidades de 6 mm x 3,8 cm. 50 1267203 / 1267204 

R1546 Steri Strip sobre 10 unidades de 6 mm x 10 cm. 50 1267201

R1547 Steri Strip sobre 6 unidades de 12 mm x 10 cm. 50 1267198

R1548 Steri Strip sobre 4 unidades de 25 mm x 12,5 cm. 25 1267200

Sutura 3M®  Steri Strip® elástico
Sutura adhesiva cutánea estéril, con soporte tejido y microporoso de rayón elástico, 
color beige, resistente a la humedad. Con adhesivo hipoalergénico (acrilato 
sensible a la presión) y libre de látex. Indicada para el afrontamiento de cortes sobre 
articulaciones.

Sutura 3M® Steri Strip® Laparoscópico con 3M®  Tegaderm®

Sistema que permite el cierre cutáneo de una herida, a través de Steri-Strip y 
protege contra las infecciones mediante la cobertura del sitio con Tegaderm. 
Indicado en incisiones laparoscópicas y cortes traumáticos no extensos y poco 
profundos.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

E4541 Steri Strip sobre 3 unidades de 6 mm x 7,5 cm. 50 1267205

E4542 Steri Strip sobre 6 unidades de 6 mm x 3,8 cm. 50 1267202

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

W8516 Steri Strip con Tegaderm, sobre 5 u. 12 mm x 4,7 cm. 25 1267199

Suturas adhesivas
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Apósitos compuestos

Apósito transparente adhesivo

Apósito transparente 3M® Tegaderm® 
Apósito transparente adhesivo de poliuretano, semipermeable con adhesivo 
hipoalergénico. Proporciona una barrera efectiva contra agua, bacteria, virus y 
contaminantes externos.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1622W Apósito Tegaderm Standard  4,4 cm x 4,4 cm. 100 1266190

1624W Apósito Tegaderm Standard  6 cm x 7 cm. 100 1266192

1626W Apósito Tegaderm Standard  10 cm x 12 cm. 50 1266184

1627 Apósito Tegaderm Standard  10 cm x 25 cm. 20 1266186 

1628 Apósito Tegaderm Standard  15 cm x 20 cm. 10 1266188

1629 Apósito Tegaderm Standard  20 cm x 30 cm. 10 1266189

Apósito 3M® Tegaderm® + Pad
Apósito mixto que combina las ventajas de Tegaderm con una almohadilla 
absorbente antiadherente. Ideal para cubrir y proteger heridas operatorias. 
Proporciona una barrera efectiva contra agua, bacterias, virus y contaminantes 
externos. Disponible en ditintas medidas para adaptarse a las necesidades del 
paciente. 

Apósito 3M® MediporeTM + Pad 
Apósito de tela suave con adhesivo hipoalergénico que presenta gasa sintética 
central no adherente.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

3582 Apósito Tegaderm + Pad 5 cm x 7 cm. 50 1266197 / 1266198

3584 Apósito Tegaderm + Pad  6 cm x 10 cm. 50 1266199

3587 Apósito Tegaderm + Pad  9 cm x 10,5 cm. 25 1266200 

3589 Apósito Tegaderm + Pad  9 cm x 15 cm. 25 1266202

3591 Apósito Tegaderm + Pad  9 cm x 25 cm 25 Unidades 1266203

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

3562 Apósito Medipore + Pad 5 cm x 7 cm. 50 1266179

3564 Apósito Medipore + Pad 6 cm x 10 cm. 50 1266180

3566 Apósito Medipore + Pad 9 cm x 10 cm. 25 1266181

3569 Apósito Medipore  + Pad 9 cm x 15 cm. 25 1266182

3570 Apósito Medipore + Pad 9 cm x 20 cm. 25 1266183
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Soluciones 
de aseguramiento
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3M® Micropore® color blanco, con dispensador 
Cinta quirúrgica de rayón (papel), microporosa, respirable no oclusiva. Con dispensador 
para corte recto y mayor conveniencia.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1535-0 Micropore blanca 1,25 cm x 9,1 m c/dispensador. 24 rollos/caja. 1266397

1535-1 Micropore blanca 2,5 cm x 9,1 m c/dispensador. 12 rollos/caja. 1322895

1535-2 Micropore blanca 5 cm x 9,1 m c/dispensador. 6 rollos/caja. 1322899

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

2770-1 Micropore S 2,5 cm x 9,1 m. 12 rollos/caja. 1661602

3M® Micropore® color piel sin dispensador 
Cinta adhesiva microporosa de papel (rayón) color piel.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1533-0 Micropore piel 1,25 cm x 9,1 m. 24 rollos/caja. 1266396

1533-1 Micropore piel 2,5 cm x 9,1 m. 12 rollos/caja. 1299524

1533-2 Micropore piel 5 cm x 9,1 m. 6 rollos/caja. 1370313

Soluciones de aseguramiento
Divididas en 4 categorías que indican visualmente el tipo de aseguramiento que entregan 
(multipropósito, flexible, alta resistencia y no adhesivo), las soluciones de aseguramiento 3M 
son todas libres de látex y con adhesivo hipoalergénico.

3M® Micropore®  S
Cinta quirúrgica con adhesivo de silicona que ayuda a reducir el riesgo de MARSI 
(lesiones de piel asociadas al uso de adhesivo sanitario). Ideal para ser usada en todos 
los pacientes, incluyendo a aquellos con pieles especiales, ya que ayuda a mantener 
la integridad de la piel y no produce irritación.

Fijación de gasa o apósitos posextracción de sangre, fijación de bajadas 
y/o líneas de suero, fijación de sondas y/o drenajes.

Multipropósito
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Fijación de apósitos, compresión leve, edema o situaciones en las que se espera 
edema, zonas anatómicas de flexión y/o movimiento, drenajes de toráx, drenajes 
posquirúrgicos, fijación de bajadas o líneas de suero, fijación secundaria de líneas 
de catéteres venosos centrales.

Flexible

3M®  Medipore™ H 
Cinta quirúrgica con respaldo de tela suave no tejida. Prepicada cada 5 cm, con 
adhesivo de acrilato. Ideal para pacientes que necesitan mantener el movimiento o 
están experimentando edema y/o distensión.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

2862 Medipore H cinta de tela no tejida 5 cm x 9,1 m. 12 rollos/caja. 1266402

2863 Medipore H cinta de tela no tejida 7,5 cm x 9,1 m. 12 rollos/caja. 1266403

2864 Medipore H cinta de tela no tejida 10 cm x 9,1 m. 12 rollos/caja. 1266404

3M® Microfoam® 

Cinta quirúrgica de espuma. Conformable y acolchada. Ideal para aplicaciones que 
requieren compresión local.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1528-2 Microfoam 5 cm x 5 m. 6 rollos. 1266394

1528-4 Microfoam 10 cm x 5 m. 3 rollos. 1266395

3M® Transpore®

Cinta quirúrgica de polietileno (plástico), transparente. Se rasga fácilmente en forma 
bidireccional y es resistente al agua.

Código 3M Descripción Unidad 
de venta ID Producto

1527-0 Transpore 1,3 cm x 9,1 m. 24 rollos. 1322889

1527-1 Transpore 2,5 cm x 9,1 m. 12 rollos. 1322877

1527-2 Transpore 5 cm x 9,1 m. 6 rollos. 1322896

1527-3 Transpore 7,5 cm x 9,1 m. 4 rollos. 1266408
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3M® Durapore® 
Cinta quirúrgica de tafetán, tela tipo seda, que proporciona adhesión segura y 
resistente. Ideal para aplicaciones de inmovilización.

La pluma es un signo que ayuda a identificar aquellas cintas/vendas que 
minimizan el riesgo de daño a la piel por uso de adhesivos sanitarios (MARSI). 
Podrá encontrar este símbolo en los empaques 
de estos insumos.

3M® Coban® NL (Non Látex) venda cohesiva sin látex

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

1538-1 Durapore 2,5 cm x 9,1 m. 12 rollos/caja. 1266390

1538-2 Durapore 5 cm x 9,1 m. 6 rollos/caja. 1266392

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

2082 Venda Coban Non Látex 5 cm x 4,6 m. 36 rollos/caja. 1704206

2083 Venda Coban Non Látex 7,5 cm x 4,6 m. 24 rollos/caja. 1704205

2084 Venda Coban Non Látex 10 cm x 4,6 m. 18 rollos/caja. 1704204

2084S Venda Coban Non Látex estéril 10 cm x 4,6 m. 18 rollos/caja. 1704203

Alta resistencia Catéteres urinarios, sondas nasogástricas, sondas orogástricas, posicionamiento 
de pacientes, inmovilización, estabilización de férulas ortopédicas.

Fijación posextracción de sangre, fijación de apósitos y dispositivos clínicos,
inmovilización, fijación secundaria para áreas difíciles (cabeza, dedos, ortejos, 
manos), soporte y compresión leve en lesiones de tejidos blandos como esguinces 
o desgarros.

No adhesivo
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Monitoreo 
del paciente
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Electrodos 3M® Red Dot® para monitoreo de ECG adulto universal.

Electrodo 3M® Red Dot® para monitoreo de ECG pediátrico

Electrodo 3M® Red Dot® para monitoreo de ECG neonatal

Todos los electrodos 3M® Red Dot® poseen adhesivo hipoalergénico libre de látex y 
con bajo contenido en cloro, lo que reduce la irritación de la piel del paciente.

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

2248 Electrodo pediátrico con respaldo de cinta 3M® Micropore® y broche de 
metal radiopaco (4,4 cm de diámetro).

50 unidades/bolsa. 1266490 

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

2228 Electrodo con respaldo de espuma y broche de metal radiopaco. Apto para 
pacientes diaforéticos (3,7 cm x 3,3 cm).

50 unidades/bolsa. 1266487

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

2282 Electrodo neonatal con respaldo de tela suave, con cable (2,2 cm x 2,2 cm). 3 unidades/bolsa 
(100 bolsas/caja).

1322905 

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

2560 Electrodo con respaldo de espuma y broche de metal radiopaco. Apto para 
pacientes diaforéticos, mejor adhesión que el modelo 2228 (4 cm x 3,5 
cm).

50 unidades/bolsa. 1641810

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

2570 Electrodo con respaldo de espuma y broche de carbono radiolúcido. Apto 
para pacientes diaforéticos. Trae banda de preparación de la piel al reverso 
(4 cm x 3,5 cm).

 

50 unidades/bolsa. 1641811

Electrodos
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Electrodo 3M® Red Dot® para monitoreo de EKG en reposo

Electrodo 3M® Red Dot® para monitoreo de ECG

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

2249 Electrodo con respaldo de cinta 3M® Micropore® y broche de metal 
radiopaco. Trae disco de preparación de la piel al reverso (6 cm de 
diámetro).

50 unidades/bolsa. 1266485

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto

2330 Electrodo de reposo estilo lengüeta (2 cm x 3 cm). 100 unidades/
bolsa).

1675745
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Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto Color

2123 Littmann pediátrico. 3 1266754 Azul marino.

2122 Littmann pediátrico. 3 1266753 Fucsia.

2153 Littmann pediátrico. 3 1266755 Arcoiris.

2113B Littmann pediátrico. 1 1332418 Negro.

 Estetoscopio 3M® Littmann® pediátrico

Estetoscopio 3M® Littmann®

Littmann es una marca de prestigio indiscutido reconocida mundialmente, que 
ofrece años de desempeño y calidad. Littmann es sinónimo de precisión, acústica 
superior, diseños innovadores y desempeño excepcional. 3M ofrece una amplia 
gama de fonendoscopios que se adaptan a todas las necesidades. Cualquiera que 
sea el modelo que usted elija, si usted es un profesional que exige excelencia y 
precisión en los instrumentos que utiliza, Littmann es sin duda su mejor alternativa.

Estetoscopio 3M® Littmann® Máster Clásico II

Estetoscopio 3M® Littmann® Clásico III

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto Color

2147 Littmann Máster Clásico II. 3 1266742 Azul marino.

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto Color

5620 Littmann Clásico III. 1 1379743 Negro.

5832 Littmann Clásico III. 1 1379765 Lavanda.

5835 Littmann Clásico III. 1 1379767 Turquesa.

5622 Littmann Clásico III. 1 1379739 Azul marino.

5627 Littmann Clásico III. 1 1379761 Burdeo.

5839 Littmann Clásico III. 1 1379745 Lima limón.

5623 Littmann Clásico III. 3 1379878 Azul caribe.

5831 Littmann Clásico III. 1 1379766 Ciruela.

5621 Littmann Clásico III. 1 1379768 Gris.

5633 Littmann Clásico III. 1 1379763 Rosado perla.

Fonendoscopios
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Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto Color

2160 Littmann máster cardiológico. 3 1266735 Negro.

2161 Littmann máster cardiológico
edición limitada.

3 1266736 Negro.

Código 3M Descripción Unidad de venta ID Producto Color

2157 Littmann neonatológico. 3 1266749 Arcoiris.

2114B Littmann neonatológico. 3 1266748 Negro.

 Estetoscopio 3M® Littmann® neonatológico

 Estetoscopio 3M® Littmann® máster cardiológico
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División Salud
3M Chile S.A.
Santa Isabel 1001, Providencia
600 300 3636
atencionconsumidor@mmm.cl
www.3msalud.cl


